
COMUNE DI BARADILI 

 

PROVINCIA DI ORISTANO 
_____________ 

 
Originale 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 
DECRETO n. 7/7 del 23-12-2024 

 
OGGETTO::     CHIUSURA UFFICI COMUNALI IL GIORNO 27 DICEMBRE 2024 
 

IL SINDACO 
 
 Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni, il quale attribuisce al 
Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei 
servizi pubblici nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati sul territorio comunale;  

 Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari 
periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza; 

Premesso che nella giornata lavorativa di venerdì 27 dicembre 2024, ricadente tra la giornata 
festiva di giovedì 26 dicembre e la giornata non lavorativa di sabato 28 dicembre 2024, è presumibile 
che si riduca notevolmente l’affluenza di utenti; 

 Ritenuto pertanto, di dover disporre la chiusura di tutti gli uffici comunali, nella giornata di 
venerdì 27 dicembre 2024, fatta salva l’erogazione dei servizi essenziali; 

Dato atto che il personale dipendente nella predetta giornata, verrà collocato in ferie 
d’ufficio; 

Visto lo Statuto Comunale 

 D E C R E T A  
 

1. La chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di venerdì 27 dicembre 2024 dando atto che 
il personale dipendente verrà collocato in ferie d’ufficio; 

 

2. Di demandare ai Responsabili dei Servizi il compito di adottare i provvedimenti organizzativi 
necessari a garantire l’erogazione dei servizi essenziali; 

 

3. Di dare preventiva ed adeguata informazione ai cittadini, agli enti ed istituzioni interessate 
ed ai dipendenti; 

 

4. La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e affissa nei luoghi 
pubblici. 
 

 



 
Dispone, l’invio del presente decreto a: 

- Al Prefetto di Oristano 
- Al Comando Stazione Carabinieri di Gonnosnò 
- All’Albo Pretorio Comunale 
- Ai dipendenti comunali 

 
 Il SINDACO 

 Maria Anna Camedda 
 
 
 

 
 
 
 Il SINDACO 

  Maria Anna Camedda 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal            al           , come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 
 
Baradili,            

 Il  
  Maria Anna Camedda 

 
 


